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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2017 
 

1. Rozpočet obce na rok 2017  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2017. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2017 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový a  kapitálový   rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2017.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 21.12.2016 uznesením č.12/2016. 

Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena  schválená dňa  17.03.2017 uznesením č.13/2017 

- druhá zmena schválená dňa 26.5.2017 uznesením č. 14/2017 

- tretia zmena  schválená dňa 10.11. 2017 uznesením č. 18/2017 

Rozpočet obce k 31.12.2017  

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 1 848 874 1 957 656 

z toho :   

Bežné príjmy 1 828 874 1 905 278 

Kapitálové príjmy 0 0 

Finančné príjmy 0 14 358 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 20 000 38 020 

Výdavky celkom 1 848 874 1 957 656  

z toho :   

Bežné výdavky 450 590 531 290 

Kapitálové výdavky 318 200 300 886 

Finančné výdavky 146 771             146 771 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 933 313 978 709 

Rozpočet  obce 1 848 874 1 957 656 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2017  

 

 

OBEC 1 919 636 1 942 518,10 100,16 

z toho :    

Bežné príjmy 1 905 278 1 927 160,10 101,15 

Kapitálové príjmy 0 0 0 

Finančné príjmy 14 358 15 358 106,96 

ZŠ s MŠ 38 020 38 021,05 100 

Bežné príjmy 38 020 38 021,05 100 

Kapitálové príjmy 0 0 0 

 

 
 

Z rozpočtovaných celkových príjmov  1 957 656 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 

1 980 539,15  EUR, čo predstavuje 101,17 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

1 905 278 1 927 160,10 101,15 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 905 278 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume  

1 927 160,10 EUR, čo predstavuje 101,15 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

1 045 051 1 066 271,38                                 102,03 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve (111) 

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 1 002 386 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2017 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 1 022 297,78 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 101,99 %.  

 

Daň z nehnuteľností (121) 

Z rozpočtovaných 42 665 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 43 973,60 EUR, čo je 

103,07 % plnenie. 

Ide o príjmy dane z pozemkov v sume 29 291,63 EUR, 

                    dane zo stavieb boli v sume 14 567,14 EUR 

                    dane z bytov boli v sume 114,83 EUR. 

 

K 31.12.2017 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 959,18  EUR. 

 

Dane a poplatky (133) 

Daň z ubytovania 159,80 Eur 

Príjmy spolu Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť 

k 31.12.2017 

% plnenia 

 1 957 656       1 980 539,15 100,16 
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Daň za užívanie verejného priestranstva 1 688 Eur 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 42 623,34 Eur. 

K 31.12.2017 obec eviduje pohľadávky – poplatok za komunálny odpad v sume 1 669,61 Eur. 

 

b) nedaňové príjmy (212,221,222,223):  

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

53 051 50 606,59                       95,40            

 

Príjmy z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 53 051 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 50 606,59 EUR, čo je 

95,40 % plnenie. Z toho predstavuje príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 

29 428,05 EUR. 

 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných  23 466 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 21 098,54 EUR, čo je 

89,91 % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy (242,292):  

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

3 804 4 783,77       125,76           

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 3 804 EUR, bol skutočný príjem vo výške  

4 783,77 EUR, čo predstavuje 125,76 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek, úroky, poistné 

plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery (312) 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 760 516 EUR bol skutočný príjem vo výške 760 516 

EUR, čo predstavuje 760 324,53 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
Okresný úrad Žilina 15 624 Asistent učiteľa 

Okresný úrad Žilina        8 209 Predškoláci 

Ministerstvo vnútra 963,27 Evidencia obyvateľov 

Ministerstvo vnútra 146 Register adries 

Ministerstvo vnútra           775,60 Voľby do VÚC 

Ministerstvo výstavby a reg.rozvoja 126,10 Miestne komunikácie 

Ministerstvo vnútra 4 204,14 Matrika 

UPSVaR 846,72 Rodinné prídavky, soc. dávky 

UPSVa R 2 328,30 Strava 

ÚPSVa R 464,80 Školské pomôcky 

Okresný úrad Žilina      10 726 Vzdelávacie poukazy 

Okresný úrad Žilina 672 028 Normatívne finančné prostr.škola 

Okresný úrad Žilina 520 Sociálne znevýhod. deti 

Okresný úrad Žilina 162 Učebnice ANJ, Prvouka 

Ministersvo živ.prostredia              272,78 Ochrana ŽP 

UPSVaR 2 102,68 Projekt zamestnanosti 
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Požiarna ochrana 5 000 Hasiči 

Okresný úrad Žilina 6 450 Lyžiarsky kurz 

Okresný úrad Žilina 4 400 Škola v prírode 

ÚPSVaR 202,69 Dobrovoľnícka služba 

Okresný úrad 24 881,09 Refundácia kalamita 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

0 0 0 

 

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

14 358 15 358 106,96 

 

Zostatok prostriedkov z minulého roka ZŠ  14 358 Eur, zábezpeky byty 1 000 €. 

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

38 020  38 021,05                                 100 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 38 021 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 

38 021,058 EUR, čo predstavuje  100% plnenie. 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2017  
 

 

 

Výdavky spolu Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť 

k 31.12.2017 

% plnenia 

 1 957 656  1 980 133,28 102,63 
OBEC 978 947 1 001 445,17 102,30 

z toho :    

Bežné výdavky 531 290 516 926,90 97,30 

Kapitálové 

výdavky 
300 886 336 575,35 111,86 

Finančné výdavky 146 771 147 942,92 100,80 

ZŠ s MŠ 978 709 978 688,11 99,99 

Bežné výdavky 
960 070 960 049,39 

99,99 

 

Kapitálové 

výdavky 
18 639 18 638,72 99,99 
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Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 957 656 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2017 

v sume 1 980 133,28 EUR, čo predstavuje 101,15 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

531 290 516 926,90 97,30 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 531 290 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2017 v sume 

516 926,90 EUR, čo predstavuje 97,30 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných  56 066 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 v sume 57 336,02 EUR, čo 

je 102,26 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ v sume , matriky,  

pracovníkov prijatých cez projekt z úradu práce , upratovačka, kontrolór. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  19 918 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2017 v sume 20 509,38 EUR, čo 

je 102,96 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 317 626 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2017 v sume 282 398,52 EUR, 

čo je 88,91 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk Obce, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné 

tovary a služby. 

Cestovné náhrady 70,37 Eur 

Energie, voda, komunikácie  48 852,41 Eur 

Materiál 33 366,54 Eur 

Dopravné 6 420,99 Eur 

Rutiiná a štandartná údržba 47 080,37 Eur 

Nájomné 15,- Eur 

Služby 146 592,84 Eur 

 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 93 917 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2017 v sume 114 078,08 EUR, čo 

predstavuje 121,47 % čerpanie. 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  43 763 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2017 v sume 42 604,90 EUR, 

čo predstavuje 97,35 % čerpanie.  

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

300 886 336 575,35                      111,54            
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Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 300 886 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2017 

v sume 336 575,35 EUR, čo predstavuje 111,54% čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Kúpa domu č.339 s pozemkami od p. Vojtasa 21 500,- Eur 

Rekonštrukcia križovatka Vyšný koniec 28 884,13 Eur 

b) Rekonštrukcia Verejného osvetlenia (nové svetlá) 11 443,68 Eur 

c) Kamerový systém 1 441,45 Eur 

d) Výstavba nových komunikácií 

Pokračovanie Popod R. Bieláka 6 687,60 Eur 

Nad cintorínom k Rafajovi 2 126,40 Eur 

MK Tisoň 33 694,09 Eur 

MK Dikoras 36 887,45 Eur 

MK Vyšná Píla nová 3 815,82 Eur 

Cesta nad cintorínom Hablák 7 584,- Eur 

Cesta Bartek 57 059,21 Eur    

e) Projekty na zberný dvor 9 920 Eur 

f) Vodovod k Rafajovi 5 508 Eur 

Vodovod Píla 25 421,51 Eur 

Vodovod Druhá strana 17 005,58 Eur 

Vodovod Gura 775,50 Eur 

g) Príspevok Prevádzke na nákup hasičského mot. vozidla 40 513,01 Eur 

h) Rekonštrukcia kotolne v ZŠ 11 358,- Eur 

i) Rekonštrukcia rozhlasu – 15 520,97 Eur 

 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

146 771 147 942,92                         100,80          

 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 

Záverečného účtu.  

 

Prostriedky boli čerpané na splácanie istiny z úveru ŠFRB, úver OTP  a z leasingu - HALA, 

Úvery ŠFRB – 4 765,13 Eur 

Leasing  HALA – 122 597,79 Eur 

Úver OTP – 20 580 Eur. 

 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

960 070 960 049,39                                  99,99 
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Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Kapitálové výdavky 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

18 639 18 638,72                                 100 

 

 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2017 

 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2017 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 1 965 181,15 

z toho : bežné príjmy obce  1 927 160,1 

             bežné príjmy RO 38 021,05 

Bežné výdavky spolu 1 476 976,29 

z toho : bežné výdavky  obce  516 926,90 

             bežné výdavky  RO 960 049,39 

Bežný rozpočet 488 204,86 

Kapitálové  príjmy spolu 0 

z toho : kapitálové  príjmy obce  0 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 355 214,07 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  336 575,35 

             kapitálové  výdavky  RO 18 638,72 

Kapitálový rozpočet  - 355 214,07 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 355 214,07 

Vylúčenie z prebytku  0 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 132 990,79 

Príjmy z finančných operácií 15 358 

Výdavky z finančných operácií 147 942,92 

Rozdiel finančných operácií                            -132 584,92 
PRÍJMY SPOLU   1 980 539,15 

VÝDAVKY SPOLU 1 980 133,28 

Hospodárenie obce  405,87 
Vylúčenie z prebytku 0 

Upravené hospodárenie obce 405,87 

 

 

Prebytok rozpočtu v sume 405,87 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v z. n. p. bude tvorený RF vo výške 405,87 Eur.  
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5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2017  4 428,18 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  
 

                - z finančných operácií  

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky  2249,38 

Úbytky – krytie schodku z rozpočtu za minulý rok  

KZ k 31.12.2017 0 

 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2017 459,48   

Prírastky - povinný prídel -   1,5  %                    578,15 

Úbytky   - stravovanie                     181,61   

               - ostatné úbytky                                                 150    

KZ k 31.12.2017 706,02 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2017 

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2017  v EUR KZ  k  31.12.2017 v EUR 

Majetok spolu 7 242 403,45 7 402 949,07 

Neobežný majetok spolu 6 347 483,18 6 512 638,54 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 

Dlhodobý hmotný majetok 5 951 921,56 6 117 076,92 

Dlhodobý finančný majetok  395 561,62 395 561,62 

Obežný majetok spolu 891 362,45 887 400,53 

z toho :   

Zásoby 6 510,65  8 034,96 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 860 206,96 859 541,39 
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Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  5 946,45 14 333,50 

Finančné účty  18 698,39 5 490,68 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  3 557,82 2 910 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2017 v EUR KZ  k  31.12.2017 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 7 242 403,45 7 402 949,07 

Vlastné imanie  3 643 461,69 4 019 289,49 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 2 249,38 0 

Výsledok hospodárenia  3 641 212,31 4 019 289,49 

Záväzky 1 072 142,33 902 392,78 

z toho :   

Rezervy  1 300 1 400 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 15 324 0 

Dlhodobé záväzky 777 546,95 643 863,83 

Krátkodobé záväzky 198 087,21 197 824,78 

Bankové úvery a výpomoci 79 884,17 59 304,17 

Časové rozlíšenie 2 526 799,43 2 481 266,80 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2017 
 

Obec k 31.12.2017 eviduje tieto záväzky: 

- voči štátnym fondom (ŠFRB) 103 577,39 EUR 

- voči dodávateľom                     55 725,44 EUR 

- voči zamestnancom      4 554,32 EUR 

- voči poisťovniam a daňovému úradu 3 644,13 EUR 

- leasing HALA                                                  665 064,03 EUR 

- úver OTP                                                           59 304,17 EUR    

 

 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
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Obec je zriaďovateľom príspevkových organizácií:  

Obec Mútne- prevádzka:   

Celkové náklady      89 475,58   EUR 

Celkové výnosy      76 244,51   EUR 

Hospodársky výsledok – strata              13 231,07   EUR 

 

Príspevková organizácia má aj podnikateľskú činnosť: 

Celkové náklady                                               43 730,09  EUR 

Celkové výnosy                                                47 882,57  EUR   

      Hospodársky výsledok – zisk                       3 979,73  EUR        

  

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2017 poskytla dotácie na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Telovýchovná jednota - bežné výdavky na 

turnaj, občerstvenie, doprava, 
4 540 4 540 0 

Stolnotenisový klub- bežné výdavky – 

doprava, materiál  
761,10 761,10 0 

SZTŠ Dúľov 500 500 0 

Florbalový klub  12 494,47 12 494,47 0 

Folklóny súbor Mútňan 300 300 0 

Športy – deti zo ZŠ – vybíjaná,futbal,... 524,03 524,03 0 

Turistický klub 300 300 0 

 

K 31.12.2017 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so schváleným 

rozpočtom. 

 

 

10. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
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ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Materská škola 150 240 150 240 0 

Školská jedáleň 52 374 52 374 0 

Materská škola - vlastné 3 203 3 203 0 

Školská jedáleň - vlastné 9 700 9 700 0 

ZŠ  vlastné –poplatok ŠH 10 000 10 000 0 

ZŠ vlastné - úroky 38,52 38,52 22,04 

ZŚ dar – ovocné šťavy 591,82 591,82 0 

ZŠ,MŠ,ŠJ vlastné – 

preplatok poisť. 
6 195,33 6 195,33 0 

ZŠ – prenájom 3 328,80 3 328,80 0 

ZŠ – pošk. učebnice 69,86 69,86 0 

ZŠ katol. Univerz. 19,80 19,80 0 

 

 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel – vrátenie 

ZŠ,MŠ- refundácia ÚP 4 873,95 4 873,95 0 

ZŠ – Okresný úrad ZA 709 910 709 910 0 
MŠ – Okresný úrad ZA 8 209 8 209 0 
ZŠ – dotácia Uips   0 
ZŠ,MŠ - strava 2 328,30 2 328,30 0 
ZŠ, MŠ - pomôcky 464,80 464,80 0 
ZŠ od obce –plaváreň, Čína 2 805 2 805 0 

 

 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa  

 

Príspevková organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Obec Mútne - prevádzka 112 512,35 112 512,35 0 
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 

) 

 

 

- 5 - 

Min.vnútra Asistent učiteľa 15 624 15 624 0 

Min.vnútra Predškoláci 8 209 8 209 0 

Ministerstvo 

vnútra 

Evidencia obyvateľov 
1 109,27 1 109,27 0 

Ministerstvo 

vnútra 

Voľby 
775,60 775,60 0 

Ministerstvo 

výstavby 

a reg.rozvoja 

Miestne komunikácie 

126,10 126,10 0 

Ministerstvo 

vnútra 

Matrika 
4 204,14 4 204,14 0 

UPSVaR Rodinné prídavky,  917,28 917,28 0 

UPSVa R Strava 2328,30 2328,30 0 

ÚPSVa R Školské pomôcky 464,80 464,80 0 

Min.vnútra Normatívne finančné prostriedky škola 669 450 669 450 0 

Min.vnútra Nenormatívne škola 40 298 40 298  

Ministersvo 

živ.prostredia 

Ochrana ŽP 
272,78 272,78 0 

UPSVaR Projekt zamestnanosti + dobr. služba 2 102,18 2 102,18 0 

DPO SR Hasiči – nákup prac. prostriedkov 5 000 5 000 0 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2017 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

 

 

11. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala:                                                                 Predkladá:  

Martina Bjaloňová                                                                 Marián Murín     

 

 

 

V Mútnom  dňa 16.4.2018 
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